第 53 回福島わらじまつり参加団体 各位

福島わらじまつり実行委員会

「健康チェックシート」の提出について

 第 53 回福島わらじまつりへの参加申込をいただき、誠にありがとうございます。

新型コロナウイルス感染症対策の一環として、健康チェックシートの提出による参加

者氏名および健康状態の把握を行いますので、下記事項をご確認の上、ご協力いただ

きますようお願い申し上げます。

記

（1）健康チェックシート（参加日 7 日前から 7 日後までの健康観察）について

 ・別紙「健康チェックシート」による参加者氏名および健康状態の把握を行います。

  本チェックシートは、福島わらじまつりホームページにも Excel 形式でアップし

ておりますのでご活用下さい。

 ・参加日 7 日前から当日まで、健康チェックシートの症状等（報告が必要な項目）

に該当した方は、当日参加することは出来ません。

・症状等（報告が必要な項目）とは、「1 平熱だが倦怠感・風邪気味」、「2 発熱

（37.5℃以上）」、「3 濃厚接触者判定」、「4 陽性者判定」、「5 同居家族に

陽性者、濃厚接触者の方がいる」になります。

 ・「健康チェックシート」は印刷の上、わらじまつり参加当日に受付までご提出下

さい。

 ・参加日から起算し、7 日後まで参加団体にて参加者の健康管理を行って下さい。

  「健康チェックシート」は本まつりの参加後、改めて提出いただく必要はありま

せんが、症状等（報告が必要な項目）に該当した場合は、速やかに実行委員会ま

でご報告をお願い申し上げます。

・実行委員会では、感染拡大防止を目的として個人情報を取得し、必要に応じて保

健所等の第三者機関に情報を提供します。取得した個人情報はまつり開催後 1 か

月間保管し、保管期限後は適正かつ速やかに廃棄します。

（2）わらじまつり当日の感染防止対策について

・わらじおどりの最中は、互いに左右 1ｍ以上、前後 2ｍ以上の間隔を空けてくだ

さい。

・踊り手が両手に持つ「わらのわ」については個人専用とし、貸し借りは行わない

で下さい。

・受付時および開始までの待機中は、全員マスク着用とします。

・熱中症防止の観点から適宜マスクを外すことも可としますが、マスクを外した状

態での発声（わっしょい等の掛け声）を禁止します。

・まつり中の飲酒、酩酊状態でのまつり参加は厳禁とします。

・会場内の複数個所（観覧ゾーン入口、参加者受付所、スタッフ詰所、トイレほ

か）に消毒液を設置するようにしますので、通るたびに手指の消毒を行ってくだ

さい。

-「健康チェックシート」の内容、福島わらじまつり全般に関するお問い合わせは-

  福島わらじまつり実行委員会 (福島商工会議所地域振興課)

                    電話 572-7118(直通) FAX 525-3566